29.11.20190 г. №47/4-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРЬ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОМЕНКЛАТУРЫ ДЕЛ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минкультуры Российской Федерации от 25.08.2010 № 558 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения», обеспечения полноты состава документов и правильного их содержания, Дума муниципального образования «Аларь»,
РЕШИЛА:

1.Утвердить и ввести в действие с 1 января 2020 года номенклатуру дел Думы муниципального образования «Аларь» (Прилагается);
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Аларский вестник» и официальном сайте МО «Аларь» «http://аларь.рф/»;
3. Настоящее решение Думы муниципального образования «Аларь» вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Аларь»                              Э.Ж. Габеева

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Думы муниципального образования «Аларь»,
Глава администрации муниципального образования «Аларь»
_________Э.Ж. Габеева
«29» 11 2019 г.

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ
ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ»
АЛАРСКОГО РАЙОНА

	Индекс дела
	Заголовок дела (тома, части)
	Кол-во дел (томов, частей)
	Срок хранения дела (тома,  части) и № статей по  Перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01.Управление делами

	01-01 -20
	Решения Думы муниципального образования «Аларь»

	Постоянно

	01-02 -20
	Протоколы заседаний Думы муниципального образования «Аларь»

	Постоянно

	01-03 -20
	Протоколы заседаний комиссии Думы муниципального образования «Аларь» по бюджету, финансово-экономическим вопросам и налоговому законодательству

	постоянно

	01-04 -20
	Протоколы заседаний комиссии Думы муниципального образования «Аларь» по вопросам муниципальной собственности, экологии, природопользования, сельскому хозяйству, промышленности, строительству и связи

	постоянно

	01-05 -20
	Протоколы заседаний комиссии Думы муниципального образования «Аларь» по правовым вопросам и вопросам деятельности местного самоуправления

	постоянно

	01-06 -20
	Протоколы заседаний комиссии Думы муниципального образования «Аларь» по регламенту, мандатам и депутатской этике

	постоянно

	01-07 -20
	Протоколы заседаний комиссии Думы муниципального образования «Аларь» по вопросам социально-культурного развития, молодежной политике и спорту

	постоянно

	01-08 -20
	Журнал регистрации решений Думы муниципального образования «Аларь»

	постоянно

	02-08-20
	Резерв

	02-09-20
	Резерв

	02-10-20
	Резерв

Делопроизводитель муниципального образования «Аларь»
Л.Н. Егорова
	СОГЛАСОВАНО

	УТВЕРЖДЕНО

	[bookmark: _GoBack]Протокол ЭК администрации муниципального образования «Аларь»

	Протокол ЭПК архивного агентства Иркутской области

	от _________ № ________

	от __________ № _______